



## **Motion från Avdelningen för ST inom Arbetsförmedlingen angående avtalsarbetet**

### **Inledning**

De senaste 2 åren har vår myndighet väldigt tydligt börjat att hantera löneförhandlingarna utifrån den lönepolitik som arbetsgivarverket driver. Vår upplevelse är att processen blir mer och mer centralstyrd och att det lokala inflytandet över lönesättningen minskar för både fack och chefer. Arbetsgivaren har i sin information varit tydlig med att arbetsgivaren sätter rätt lön från början och att det är det som gäller.

Resultatmässigt så har ST inom Arbetsförmedlingen lyckats bra de senaste åren. Vi har nått ett resultat en bra bit över oenighetsutrymmet och har även ett bättre utfall än de två övriga fackförbunden på myndigheten. Trots detta så är vi väldigt bekymrade över hur processen hanteras och hur medlemmarna kommer att uppfatta det fackliga inflytandet i löneprocessen.

Vår uppfattning är att vårt senaste RALS-avtal är väldigt bra. Vi har gjort framsteg på flera områden kring vad som ska ingå i avtalet. Det vi saknar är hur vi ska hantera innehållet i avtalet. Vår upplevelse är att Arbetsgivarverket mycket tydligare än förut, driver en linje över hela myndighetsområdet. Det centrala avtalet har gett oss vinster i vad avtalet innehåller, men vi har tappat mark i frågor kring hur det ska tillämpas.

För att komma tillrätta med detta så behöver avdelningarna i förbundet få möjlighet att diskutera tillämpningen av avtalet och plocka fram gemensamma strategier för att möta Arbetsgivarverkets linje. Detta behöver diskuteras mellan avtalsskrivningarna för att stärka oss i förhandlingarna ute i verksamheten. Vi föreslår därför att förbundet får i uppdrag att ha regelbundna uppföljningar med avdelningarna under avtalsperioden. Det kan t ex vara genom årliga förhandlingsråd eller rundabordssamtal.

Vi föreslår

**Att** förbundet får i uppdrag att kalla till årliga uppföljningar för att diskutera tillämpningen av RALS-avtalet och ta fram gemensamma strategier för att öka det fackliga inflytandet över hur lönesättningen tillämpas.